



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Recuperação de 42,35 Km de Estradas Vicinais, sendo 2,51 na Estrada da Loira, 11 Km na Vicinal do Riacho, 3,63 Km na Vicinal do Doca, 3,16 Km na Vicinal da Cachoeira 1, 4,2 Km a Vicinal da Cachoeira 2, 6,35 Km na Estrada do Taperá, 4,37 Km na Estrada do Dico Ferreira, 7,13 Km na Estrada do Curuça no município de Ourém-PA	DATA : 17/11/2022	BDI : 29,77%			
DESCRIÇÃO:	Recuperação de 42,35 Km de Estradas Vicinais, sendo 2,51 na Estrada da Loira, 11 Km na Vicinal do Riacho, 3,63 Km na Vicinal do Doca, 3,16 Km na Vicinal da Cachoeira 1, 4,2 Km a Vicinal da Cachoeira 2, 6,35 Km na Estrada do Taperá, 4,37 Km na Estrada do Dico Ferreira, 7,13 Km na Estrada do Curuça no município de Ourém-PA	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	Ourém PA	INSDIPONIV	2023/05 - Belém	117,85%	-	05/2023
		SEDOP	2023/05 COM DESONERAÇÃO	88,37%	48,18%	05/2023
		SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	89,96%	-	03/2017
		SICRO	2023/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2023
		SINAPI	2023/07 COM DESONERAÇÃO	88,37%	48,18%	08/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						223,636.05
1.1	000006	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos U	SEDOP	UN	1.00	36,000.00	36,000.00
1.2	00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	SINAPI	M2	24.00	250.00	6,000.00
1.3	COMP-71665932	Administração Local de Obra	Composições Próprias	Un	1.00	181,636.05	181,636.05
2	MOVIMENTAÇÃO DE SOLO						2,318,768.38
2.1	5502985	Limpeza mecanizada da camada vegetal	SICRO NOVO	m²	317,625.00	0.45	142,931.25
2.2	5501882	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em leito natural - com carregadeira e caminhão basculante de 14 m³	SICRO NOVO	m³	74,112.50	12.84	951,604.50
2.3	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	SINAPI	M2	296,450.00	0.12	35,574.00
2.4	5503041	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário	SICRO NOVO	m³	74,112.50	8.49	629,215.13
2.5	020016	ESCAVAÇÃO MECANICA SOLO 1a.CATEGORIA COM RETROESCAVADEIRA	INSDIPONÍVEL	M3	42,350.00	2.29	96,981.50
2.6	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	222,337.50	2.08	462,462.00
VALOR BDI TOTAL:						756,873.80	
VALOR ORÇAMENTO:						2,542,404.43	
VALOR TOTAL:						3,299,278.23	

Identificador de autenticação: CD93180.B456.978.379AB91CD68A2C3A34

Confira a autenticidade deste documento em <https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo>

Nº do Protocolo: 2023/1006310 Anexo/Sequencial: 2